
RK-27-2023-73

počet stran: 2
počet příloh: 4

Aktualizace investičních plánů a souhlas s realizací investičních akcí u Domova pro seniory
Mitrov, příspěvkové organizace a Domova pro seniory Velké Meziříčí, příspěvkové
organizace

pro: jednání rady kraje č. 27/2023 dne 19. 9. 2023
zpracoval: D. Šálková
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Domov pro seniory Mitrov, příspěvková organizace a Domov pro seniory Velké Meziříčí,
příspěvková organizace.
Předmět: Aktualizace investičních plánů a souhlas s realizací nových akcí.
Realizace: Schválení navrhovaných úprav.
Kvantifikace: Zvýšení čerpání fondu investic o 655 tis. Kč.
Důvod: Rozšíření investičních plánů organizací.

Popis problému:

Usnesením č. 1193/20/2023/RK ze dne 20. 6. 2023 rada kraje schválila finanční plány krajských
příspěvkových organizací za odvětví sociální péče zřizovaných Krajem Vysočina na rok 2023
(včetně investičního plánu). Domov pro seniory Mitrov, příspěvková organizace a Domov pro
seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace požádal prostřednictvím odboru sociálních věcí
radu kraje o schválení aktualizovaného investičního plánu na rok 2023 dle materiálů RK-27-2023-
73, př. 1 a RK-27-2023-73, př. 2.
 
Aktualizace investičního plánu Domova pro seniory Mitrov, příspěvkové organizace se týká
rozšíření investičních položek oproti původnímu plánu o:

koupací vanu pro klienty z důvodu značného opotřebení již stávající vany (r. výroby 2011) -
maximální cena 120 tis. Kč;
konvektomatu z důvodu poruchovosti, nerentability oprav a nesnadnému zajištění
náhradních dílu (r. výroby 2002) - maximální cena 300 tis. Kč;
instalaci sítí do oken klientů - maximální cena - 140 tis. Kč;

Aktualizace investičního plánu Domova pro seniory Velké Meziříčí, příspěvkové organizace se
týká rozšíření investičních položek oproti původnímu plánu o:

navýšení ceny investiční akce na modernizaci výtahů z důvodu technických požadavků
vyplývajících z revizních zpráv inspekce - navýšení ceny o 95 tis. Kč na maximální cenu -
 247 tis. Kč;
pojízdná plošina pro přesun klientů v centrální koupelně z důvodu zlepšení klientského
komfortu při manipulaci s klientem při přemísťování do vany a zajištění hygieny, - maximální
cena 65 tis. Kč.

 
Investiční akce budou financovány vlastními peněžními prostředky organizace vytvořenými
z odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku prováděných podle zřizovatelem
schváleného odpisového plánu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr02.pdf


Investiční plány, jako součást plánu činnosti zřizovaných příspěvkových organizací, schvaluje rada
kraje dle čl. 7 odst. 9 Pravidel Rady Kraje Vysočina č. 02/21, kterými se konkretizují vybrané
vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovými organizacemi, zejména vybrané povinnosti ředitelů
příspěvkových organizací, a stanoví se podmínky k jejich plnění.
Odbor sociálních věcí navrhuje radě kraje schválit aktualizované investiční plány dle materiálů
RK-27-2023-73, př. 3 a RK-27-2023-73, př. 4 a zároveň navrhuje udělit souhlas s realizací
investiční akce dle materiálů RK-27-2023-73, př. 1 a RK-27-2023-73, př. 2.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický bere materiál na vědomí.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

aktualizaci investičních plánů a úpravu použití fondu investic u Domova pro seniory Mitrov,
příspěvkové organizace, a  Domova pro seniory Velké Meziříčí, příspěvkové organizace dle
materiálů RK-27-2023-73, př. 3 a RK-27-2023-73, př. 4;
odpisové plány Domova pro seniory Mitrov, příspěvkové organizace, a Domova pro seniory
Velké Meziříčí, příspěvkové organizace dle materiálů RK-27-2023-73, př. 3 a RK-27-2023-
73, př. 4;

souhlasí
s realizací investičních akcí Domova pro seniory Mitrov, příspěvkové organizace, a  Domova pro
seniory Velké Meziříčí, příspěvkové organizace dle materiálů RK-27-2023-73, př. 1 a RK-27-2023-
73, př. 2; 
stanoví
u Domova pro seniory Mitrov, příspěvkové organizace, Domova pro seniory Velké Meziříčí,
příspěvkové organizace dle materiálů RK-27-2023-73, př. 3 a RK-27-2023-73, př. 4, jako závazný
ukazatel rozpočtu na rok 2023:

celkový objem použití fondu investic;
jmenovitý seznam akcí financovaných z prostředků fondu investic.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí, Odbor ekonomický, Domov pro seniory Mitrov, příspěvková
organizace, Domov pro seniory Velké Meziříčí, příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr04.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr03.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2023-73pr04.xlsx

